
 
 

 

 

Delibera n. 9 
 
SEDUTA N. 03 
 

CONSIGLIO D’ISTITUTO DEL 26 OTTOBRE 2016 

L’anno duemilasedici, addì ventisei del mese di Ottobre, alle ore 15.00, in Torre Annunziata, nei 
locali della Presidenza dell’Istituto Comprensivo “G. Leopardi”, convocato con appositi avvisi scritti 
nelle forme di legge, con prot. n. 6770 del 21 Ottobre 2016, si è riunito il Consiglio d’Istituto con la 
partecipazione dei seguenti componenti, così come previsto dal D.L.vo 16 aprile 1994, n.297. 
  
 

                    PA 

1 Dott.ssa Antonella d’URZO P  

2 Sig.ra Rosaria MANGO P  

3 Sig.ra Sonia GUARRO P  

4 Sig.ra Annarita ESPOSITO P  

5 Sig.ra Claudia GALLINARO  A 

6 Sig.ra Rosa GENOVESE  A 

7 Sig.ra Anna IZZO  A 

8 Sig.ra Maria LIMA P  

9 Sig.ra Lucia LONGOBARDI  A 

10 Sig.ra Maria Rosa PADUANO  A 

11 Ins. Luisa CINQUE P  

12 Prof.ssa Angela ABAGNALE  A 

13 Ins. Adele BASCIANO P  

14 Ins. Annalisa MAGAGNOTTI P  

15 Ins. Maddalena PADUANO P  

16 Ins. Emilia ROSANOVA P  

17 Prof.ssa Liberata SCOGNAMIGLIO P  

18 Prof.ssa Angela SQUITIERI P  

 
 
Constatata la validità della sessione relativamente al numero legale dei convenuti, il Presidente 
dichiara aperta la seduta per la trattazione degli argomenti all’ordine del giorno, così come di 
seguito indicati:  
 

1. Lettura e approvazione verbale seduta precedente;  
2. Adattamento, integrazione P.T.O.F. 2016/19; 
3. Modifica e adattamento P.D.M.; 
4. Progetto Sport di Classe: costituzione centro sportivo scolastico; 
5. Regolamento di contabilità; 
6. Piano triennale di prevenzione alla corruzione; 



 
 

7. Piano triennale delle performances; 
8. Regolamento visite guidate; 
9. Piano visite guidate; 
10.  Chiusura prefestivi attività di segreteria; 
11.  Varie ed eventuali. 

 

Assume la presidenza la sig.ra Guarro Sonia 
 
Verbalizza la docente Annalisa Magagnotti 
 

Il Consiglio d’Istituto 

Visto l’art. 21 della legge 59/97 relativo all’autonomia organizzativa e didattica delle istituzioni 

scolastiche autonome; 

Visto il D.P.R. 275/1999 “Regolamento recante norme in materia di curricoli nell'autonomia delle 
istituzioni scolastiche” ed, in particolare, l’art. 3 come modificato dalla Legge 13 luglio 2015 n. 107;  
 
Vista la Legge 13 luglio 2015 n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 
formazione e delega per il riordino delle disposizioni normative vigenti”; 
 
Visto il Piano della performance 2014-16 del Ministero dell’Istruzione, Università e Ricerca, 
adottato con D.M. 20/02/2014, prot. n. 133 (confermato con D.M. 28/04/2014, prot. n. 279), in 
particolare il cap. 5 punto 1, “Obiettivi strategici – istruzione scolastica”;  
 
Viste le Note del MIUR 1° settembre 2015, n. 7904, e 11 dicembre 2015, n. 2805; 
 
Visto il Rapporto di Autovalutazione dell’Istituto;  
 
Vista la delibera n. 5 del Collegio Docenti, seduta del  05 ottobre 2016 , che statuisce la modifica e 
adattamento del Piano di Miglioramento per il triennio 2016-2019, tenendo conto delle priorità e 
degli obiettivi di processo individuati nel RAV; 
 
 
a voti unanimi, resi e verificati nei modi e forme di legge, 
 

DELIBERA 

l’approvazione del Piano di Miglioramento triennio 2016-2019, che viene inviato all’Ufficio 
Scolastico Regionale competente ai fini delle verifiche di cui al comma 13, art. 1 della Legge n. 
107/2015. 
 
L’effettiva realizzazione del Piano resta comunque condizionata dalla concreta destinazione a 
questa Istituzione scolastica delle risorse umane e strumentali ivi individuate. 
 
Il Dirigente Scolastico assicurerà la pubblicità di legge all’unito Piano di Miglioramento (mediante 
pubblicazione all’albo on line dell’Istituto Scolastico, “Scuola in Chiaro”, ecc.). 
 
La presente deliberazione è immediatamente esecutiva. 



 
 

Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art.14 comma 7 del DPR 275/99, è ammesso 
reclamo allo stesso Consiglio nel termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo della 
Scuola. Decorso tale termine, la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso 
giurisdizionale al TAR, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine 
rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data della pubblicazione. 
Di quanto sopra è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, è sottoscritto come 
segue: 
 
                   Il Segretario                                                                                 Il Presidente 
            Annalisa Magagnotti                                                                         Sonia Guarro 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi                                                (Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  
dell’articolo 3, comma 2, del D. lgs n. 39 del 1993)                                                         dell’articolo 3, comma 2, del D. lgs n. 39 del 1993) 

 

Per copia conforme all’originale.  
La presente deliberazione è stata pubblicata in data 03 novembre 2016 con le modalità prescritte 
dall’art. 43 del D. L.vo 16/04/94 n.297 all’Albo della Direzione Didattica. 

 
IL DIRETTORE DEI SERVIZI G. A. 
Dott.ssa Marianeve CORCIONE 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  
dell’articolo 3, comma 2, del D. lgs n. 39 del 1993) 

 
 
 

 


